
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410 Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 492 DE 23 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LIZANDRA ALVES BRAGA , Matrí-
cula 54189980-1, Cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, LOTAÇÃO URE DEME-
TRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 20.06.2013 A 19.06.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 942094
PORTARIA Nº. 490 DE 23 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CLEIDE ELMA PEREIRA RIBEIRO , 
Matrícula 721018-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO 1°CRS, goze de licença 
prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 13.06.2004 
A 12.06.2007.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 17.07.2023 A 15.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 941932
PORTARIA Nº. 491 DE 23 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA JOANA TRAVASSOS DA 
COSTA , Matrícula 57234358-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTA-
ÇÃO U.E ABRIGO JOÃO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 25.08.2018 A 24.08.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 941953
PORTARIA Nº. 489 DE 23 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA DO SOCORRO NUNES 
MACIEL , Matrícula 464813-2, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE 
MIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 13.06.2013 A 12.06.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 26.06.2023 A 25.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 941900

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 176 DE 23 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE n°. 
33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2077157.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA BRAGA, matrícula 5148162-1, cargo 
de Agente de Portaria, Regime Jurídico Estatutário Não Estável, lotada no 
Centro de Saúde de Americano/2º CRS, 02 (Dois) meses de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio de 02.07.2011 a 01.07.2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (Dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.07.2023 a 31.08.2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.05.2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

PORTARIA N° 177 DE 23 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2082486.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a 
servidora SILVANE MARIA PESSOA DA SILVA, matrícula 57206417-1, cargo 
Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no 2º 
Centro Regional de Saúde, 02 (Dois) meses de Licença Prêmio correspon-
dentes ao triênio de 20.10.2014 a 19.10.2017.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.07.2023 a 31.07.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.05.2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

PORTARIA N° 179 DE 23 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2050612.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora MARIA SERRÃO DOS 
SANTOS, matrícula 57206591/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no Centro de 
Saúde de São Caetano de Odivelas/2º CRS, goze de Licença Prêmio que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº 618 de 18/11/2020, correspondente 
ao triênio de 20/10/2017 a 19/10/2020 no período de 03/07/2023 a 
01/08/2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 23.05.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 942191
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 361 DE 23/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras ao município de Marapanim, que irão realizar 
visita técnica para busca ativa dos casos suspeitos de agravos de notifica-
ção nos prontuários dos estabelecimentos de saúde.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim-PA  Período: 25/05/2023
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa-Função: Motorista -CPF: 
134588842-20-mat.721220-1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 941721
PORTARIA Nº 362 DE 23/05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras ao município de Terra Alta, que irão realizar 
visita técnica para busca ativa dos casos suspeitos de agravos de notifica-
ção nos prontuários dos estabelecimentos de saúde.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Terra Alta-PA  Período: 26/05/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho-Função: Motorista -CPF: 
218055632-20-mat.0503399-1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 941725
PORTARIA Nº 364 DE 23/05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras ao município de São João da Ponta, que irão 
realizar visita técnica para busca ativa dos casos suspeitos de agravos de 
notificação nos prontuários dos estabelecimentos de saúde.


